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ünnepi megemlékezés Szegeden 
A Magyar Nemzeti Függetlenségi Front megalakulásának 

40. évfordulója alkalmából 
Népünk hagyománytisztelete .jegyében, a 

Magyar Nemzeti Függetlenségi Front meg-
alakulásának 40. évfordulója a lka lmábó l 
november 30-án délelőtt 11 órakor ünnepi 
iilést rendez Szegeden a Hazafias Nép-
front Országos Tanácsa és a Magyar Szo-
cialista Munkáspár t Csongrád megyei Bi-
zottsága. A városi tanács dísztermében 
megrendezésre kerülő ülésen Ká l la i Gyu-
la, az M S Z M P Központ i Bizottságának 
tagja, a Hazafias Népfront Országos Ta-
nácsának elnöke mónd ünnepi beszédet. 

Az ünnepi megemlékezésre meghívott 

résztvevők között jelen lesznek olyan idős 
emberek, ak ik 1944. december 3-án részt 
vettek Szegeden, a Városi Sz ínházban 
megtartott nagygyűlésen, ahol ismertették 
és elfogadták a Magyar Nemzeti Függet-
lenségi Front programját . Az ünnepi ülé-
sen részt vesznek az országos párt- és ál-
lami szervek képviselői is. A meghívottak 
közül többen a Budapestről induló külön-
vonattal délelőtt 10 órakor érkeznek Sze-
gedre, akiket a vasútál lomáson Csongrád 
megye. Szeged párt-, á l lami és népfront-
vezetői fogadnak. 

Napirenden: a kereskedelem 
Ülést 

tartott a Szövosz elnökség• 
A Szővosz elnöksége ked-

di iilesén a kistelepülések 
kereskedelmt hálózatának 
fejlesztéséről tárgyalt. Az 
elnökség elé terjesztett írá-
sos anyagból k i t űn i k : az or-
szág megközelítően kétezer 
kistelepülésén működő 4.100 
élelmiszerüzlet, felvásárló-, 
tüzelő- és építőanyag-telep 
döntő többsége az áfészek 
kezelésében van. Egységeik 
egy része azonban elavult , 
berendezéseik tönkrementek. 

z és ben végezték el a mun- találni feltárásuk lehetősé-

lapította. az első tapasztala- szek. illetve tsz-ek kőműves 
tok kedvezőek. A terveknek brigádjai házilagos kivitele 

megfelelően az áfészek 48.1 zésben végezték el a mun-1 
kisközségben 645 üzletet kor- kákát. Számos helységbea 
szerűsitettek. s a boltok alap- főleg Nógrád és Somogy me-
területe 9800 négyzetméter- gyében, a lakosságot is moz-
rel gyarapodott Sok helven gó«'tot lák; több mi l l ió forint 
a berendezéseket ú j hűtő- értékű társadalmi munkáva l 
oultokkai bővítették. Mind- járu l tak hozzá a boltok fel-
ezzel lehetővé vál t az áru- újításóhoz. 
választék bővítése és az el- Jövőre hozzávetőlegesen 

látás színvonalának javítása, ezer kereskedelmi egységet 
A felúj ítási munká la tok korszerűsítenek az aprófal-

megközelitően 330 mi l l ió ío- vakban. Ehhez 200 mi l l i ó ío-
s felúj ításra szorulnak. Ezért rimtba kerültek. Ebből 120 rint központi támogatást 
a Szövosz hároméves prog- mi l l i ó forint a központi alap- kapnak az áfészek. A Szö-
ramot dolgozott ki . amely ból származott. Elsősorban vosz elnöksége szerint a 
1,3 m i l l i á rd forint ráfordí- Zala, Veszprém, Győr. és 
tássa] összesen 2570 elhanya- Borsod megyében a helyi 
golt üzlet felú j í tását tűzte k l szervek, tanácsok és külön-
cé iü l böző intézmények is jelen-

A program az idén indult , tős anyagi támogatást bizto-
s amin t az elnökség megál- sítottak. Sok helyen az áfé-

! Felhívás 
társadalmi 
munkára 

A településfejlesztési tár-
! sadalmi munka országos ta-
; pasztalatairól rendezett ta-
| nácskozást kedden Kecske-
> meten a Hazafias Népfront 
Országos Titkársága és a 
Minisztertanács Tanácsi Hi-
vatala. A tapasztalatcserén 

; a megyei tanácsok elnökhe-
I lyettesei, a népfront megyei 
t itkárai és illetékes munka-

i társai vettek részt. 

A településfejlesztési ver-
seny Bács-Kiskun megyéből 
indult el 1959-ben, s azóta 
országossá terebélyesedett. 

: Tavaly a tanácsok költség-
i vetésének 8 százaléka — 
! mintegy 10 mi l l i árd forint 
— származott társadalmi 
munkábó l . Ezen belül azon-
ban igen jelentősek a kü-
lönbségek. Nyi lvánvaló , hogy 
a településfejlesztési moz-
galomban még jelentős tar-
talékok vannak, s meg kell 

Egy sietség margójára 

Településfejlesztés -
nagyító alatt 

A Közelmúlt társadalmi tak az értesítő borítékban, 

és gazdasági fejlő- S hogy nem egyszerűen ru-
désének tendenciáit tinszerű megyésítésről". 

elemezve a tapasztalatok hanem sajátos arculatu, 
a lap ján elkészültek azok helyhez igazodó megfogal-
az előzetes tervek, amelyek mazásokról volt szó. mi 

munkába az eddigieknél » 
nagyobb arányban célszerű 
bevonni a saját építőbrigá-
dok mellett a lakosságot, s 
megnyerni a helyi szervek 
támogatását. (MTI) 

Térben és időben eltérő... 
NEB-vizsgálat az áruellátásról 

Tegnap, kedden délelőtt Hozzá járu l ehhez az a tény 
ülést tartott a Szeged városi is, hogy a „kedvezőtlen je-
Népi Ellenőrzési Bizottság, lenségek" jelentős része te-
Megvitatták a résztvevők a rületi hatáskörben nem szá-
lakossági áruellátás és szol- molható fel : gazdaságunk 
gáUatások körében végzett jelenlegi helyzetével függ 
vizsgálat eredményeit. össze, s ezen egyetlen megye 

Idén februártól nevembe- nem tud segíteni. Pé ldáu l 
rtg 37 népi ellenőr kísérte egyes cikkek 
figyelemmel a boltok eTiátá- és exportra 
sát. az ott dolgozók munka- arányai. Bizonyos termékek-
m o r á l j á t A vizsgálat első- nél — főleg a ruházat i és 

sorban a fogyasztói érdele- vasáruk esetében — nagy 
védetem érvényesítését tar- gondot jelent az import 
totta szem előtt. Nem az el- alapanyagra visszavezethető 
ső ilyen jellegű fölmérés az árdrágulás. A megoldás a 
idei, s a legfeltűnőbb az, hazai előál l í tás újból i , ület-

hogy o panaszok ismétlöd- ve fokozottabb nagyságren-
„„í , „ » , ; „ „ . „ „ , . „ _ dű megindítása lehetne 
nek, a hiányosságok ugyan- Visszatérő ,nrobléma al 

azok, m in t korábban. élelmiszerboltokban a feiü-

A jelentés túlságosan szé- letes, hanyag árukezelés, és 

les területet fog át. ezért a „nagyvonalú méréstechni-
ka". A példaként említett történhetett meg. hogy bi- 23 üzlet közü l 14-ben tapasz 

zonyos kérdésekben csak ál- taltak többletszámlázást, 

talánositásokat tartalmaz, a vagy árdrágítást, sok helyen 

dolgok valódi okának meg- kellett romlott á ru t k ivonni 

á l lapításához nem jutott el. a forgalomból. Az áruel látás 

A MÁV kérése 

Gyorsítsák a rakodást! 
Az utóbbi napinkban sok 

krit ika éri a MAV-ot, hogy 
nem bocsát kel lő számú vas-
úti kocsit a fuvaroztatók 
rendelkezésére. Am in t azt 
a M Á V illetékese az. MTI 
munkatársának e lmondta: a 
tartós esőzések következté-
ben rendkívü l i módon le-
lassult a vagonok ki- és be 

esőben összetapadt, odara-
gadt a kocsi falához. Így 
nemcsak a kirakodás nehe-
zebb feladat, de a kocsit is 
nagyobb gonddal kell tisztí-
tani a kirakás után. 

A MÁV igyekszik enyhíte-
ni a nehéz helyzeten, szi-
gorúan rangsorolja a kocsí-
igénvléseket. és soron kívül 

rakodásc. az o'szagban több biztosít vagonokat a iakos-
ezer kocsi áll kirakailanul. ság számára fontos élelmi-
Az Ózdi Kohászati Müvek- szer-szállítmányokhoz, tüzé-
nél pé ldául 700 megrakott lőanyagokhoz. Á m a nagy-
kocsi vár a sorsára, köztük számú lefoglalt kocsi mi-
oivanok is. amelyek immár att egyelőre gyakran képte-
több száz órája várakoznak, len üres vagonokat kiállíta-

akadozásáhan nagy szerepe 
van a késői, vagy teljesen 
elmaradó szál l í tásnak: sok-
szor hiába kér a boltvezető 
bizonyos cikkeket, nem kap-
j a meg. (Tiszaszigeten pél-
dáu l hetekig nem volt to-
jás. a vizsgálati idő alatt 

teirnelésének Deszkre csak 11 óra után ér-
szall itásanak k e z e t t a k e n y é r ) A z e l l á t á s 

„térben és Időben" eltérő. 

A hiánycikkek á l ta lában 

ogyanazok, m in t a megelő-

ző években. A jelentés saj-

nos nem vette f igyelembe a 

tüzelőanyag-ellátás hiányait , 

pedig pi l lanatnyi lag ez a leg-

égetőbb probléma. 

Kü l ö n foglalkozott a NEB-

vizsgálat a szerződéses üze-

meltetésű üzletekkel. Szege-

den mintegy 300 ilyen bolt 

és vendéglátó egység dolgo-

zik, bár nem mind ig a meg-

felelő területen: ezért nem 

enyhít ik igazán a gondokat. 

A lakossági áruel látás ja-

vuló szintjéről ez évben sem 

beszélhetünk. A napi cikkek 

esetében sincs minden rend-

ben, az iparcikk-kínálat sem 

megfelelő. A fogyasztók meg-

károsításának megítélése 

nem mindenüt t egvértelmű. 

jó lenne felülvizsgálni, át-

szervezni. megerősíteni a há-

lózati el lenőrzést 

A vizsgálat tapasztalatait, 

a munkában résztvevők ja-

vaslatait a városi Népi El-

lenőrzési Bizottság után a 

megyei NEB is megtárgyalja 

majd. 

gét. 
S. Hegedűs lAszló, a Nép . 

front Országos Tanácsának 
t i tkára bevezető előadásában 
hangsúlyozta, hogy a társa-
da lmi munka a lakulásában 
fontos szerepe van a vezetői 
magatartásnak. 

A Bács-Kiskun megyei ta-
pasztalatokat Tohai László, 
a megyei tanács elnökhe-
lyettese ismertette. Előadá-
sában hangsúlyozta, hogy az 
óbjektív értékelés elemi fel-
tétele a helyes nyilvántartás. 
Fonyó Oyula, a Miniszterta-
nács Tanácsi Hivata lának 
elnökhelyettese előadásában 
többek között a társadalmi 
munkaakc iók gondos elő-
készítésének szükségességé-
ről szólt. 

A tanácskozás a lka lmábó l 

a tfszakécskel nagyközségi 

tanács, 'a helyi párt-, nép-

front- és KISZ-bizottság t«-

lepűlés fejlesztési. .szépítési 

és .ellátási mozgalmat kez-

deményezett a felszabadulás 

40. évfordulójának, valamint 

az MSZMP Xlll. kongresszu. 

sának tiszteletére, és csatla-

kozásra hívta fel az ország 

valamennyi településének 

lakosságát(MTI) 

felvázol ják az ország tele-
püléseinek fejlesztési le-
hetőségeit. A kormány a 
koncepciókat a demokra-
tizmus jegyében 6zéles kö-
rű társadalmi vitára bo-
csátotta, s ennek kereté-
ben — több Wiegyéhez ha-
sonlóan — Csongrád me-
gye lakosainak képviselői, 
pártmunkások, tanácstagok, 
népfrontaktivisták, társa-
dalmi-közéleti tisztségvise-
lők. gazdasági és kulturá-
lis intézmények vezetői 
megvitatták az országszer-
te ismertetett anyagot. 
Tegnap, kedden délelőtt 
Szegeden, a megyei tanács-
nál , a Hazafias Népfront 
Csongrád megyei bizottsá-
gának szervezésében a dél-
utáni órákig tartó eszme-
csere követte dr. Petrik 
Istt 'ánnak, a megyei ta-
nácselnök általános helyet-
tesének beszámolóját, mely-
ben az országos területfej-
lesztési elképzelések mel-
lett a megyei sajátossá-
gokkal is foglalkozott. 

A megyei tanács igyeke-
zetet dicséri, hogy a köz-
ponti koncepciókkal egyiitt 
kiadta a helyi elképzelé-
sek „atlaszát" — vál la lva 
az idő előtti „pemier" min-
den buktatóját . A kor-
mány ál ta l „közkézre" bo-
csátott távlati elképzeléseit 
ugyanis a most folytatott 
társadalmi viták után jö-
vőre tárgyalja a Miniszter-
tanács, ma jd az országgyű-
lési bizottságok, hogy tör-
vénytervezet formá jában a 
par lament testülete elé ke-
rü l jön A megyei terveze-
tet, csupán 1986-ban ké-
szülnek megvitatni, má r 
csak azért is, mert az or-
szágos körvonalak adnák 
meg a kereteit. Mégis, a 
vitára alaposan felkészült 
résztvevők az egy — 
amúgy is terjedelmes — 
anyag helyett kettőt kap-

sem bizonyítja jobban, 
min t az, hogy a — n t ^ 
r i tkán szenvedélyes han-
gú — vita hevében időn-
ként elfeledkeztek arról, 
amiért összejöttek: a „ma-
gasabb" szempontról! 

A sietség, a jókora elő-
készítő munka igazán ér-
tékadó terméke sokkal ke-
vésbé az a ma jd negyven 
oldalnyi stencilezett terv-
koncepció volt. amelyet a 
résztvevők a hónuk alatt 
hoztak, hanem az a figye-
lem és jószándék vezérelte 
aktivitás, amely ennek 
elemzése során szinte fel-
szikrázott a vitatkozók jó-
voltából. 

A helvi valósé" alapo-
sabb ismerete. a dön-
téselőkészítés iránt ér-
zett felelőssée több alka-
lommal olyan teljesítmé-
nyeket produkált, amelyre 
azt lehet mondani , tiszte-
letkor nélkül i keménv kri-
tika Hétköznapian úSV is 
foga lmazhatnánk: „bele-
verték a csúfot" az előter-
jesztés néhány passzusába 
— ám a segítő szándék 
minden érezhető jelével. 

A Minisztertanács elé 
mindezek ellenére gazdag 
anvae megy Csongrád me-
gyéből is. természetesen a 
kiadott koncepciói illetően, 
hisz az eredeti anyag sem 
maradt érintetlen. Erre 
mond j ák : a tanácskozás el-
érte céliát. De még ennéi 
is többet: megadta a tes-
tületnek a korai megméret-
tetést vál la lók bátorságát 
Es a begyűjtött okos gon-
dolatokkal séfárkodás fe-
lelősségét. 

M entegetőzött a vitazá-
ró elnökhelyettes, 
tud juk , nem szokás 

ennyire elébe menni a 
dolgoknak, Tudjuk. Ezért 
díjazzuk az ö t l e te t . . . 

Igrirzl Zsigmond 

Vita helyett beszélgetés 
A szegedi központú Kom-

fort Csongrád megyei szol-

gáltató ipari szövetkezet a 

legkeresetteb cégek egyike, 

lévén, hogy az épületüvege-

zéstől a szobafestés-mázolá-

sig. a rovarirtástól a par-

kettázásig, a bútor- és kár-

pito6garnitúrák javításától , 

a szállítás tóL a víz vezeték-

szerelésig a szolgáltatások 

egész sorát végzi. Szegedi 

munkahelyei mellett Makón, 

Békéscsabán és Hódmezővá-

sárhelyen is van telephelye. 

A dolgozók létszáma 130— 

140 között váltakozik, több 

mint kétharmad részük fi-

Pórtfórum 
végzett munkáró l Bartha 
László, az alapszervezet ve-
zetőségének tagja adott szá-
mot. Az itt folyó sokirányú, 
szétszórt munkahe lyű gazda-
sági, gazdaságpolitikai mun-
káról szólva elég a legjel-
lemzőbb vonást k iemeln i : 
ez a szövetkezet a szolgálta-
tásban végzett munk á j a el-
ismeréseként 1982-ben a 
KISZÖV-elnökség vándor-
zászlaját kapta. 1983-ban 
pedig K ivá ló Szövetkezet ki-
tüntetést. Az elért eredmé-
nyekben ott van a létszám-
ban is egyre erősödő párt-

zikai munkás. A szövetkezet alapszervezet szervező, irá-

teryezett évi árbevétele 40 n v í t ó ** ellenőrző tevékeny-

mil l ió forint. 
sége. jól lehet — hangzott el 
önbírá latként — nem min-

Mindezek ismeretében vet- dig az eseményekkel egy 
tünk részt a szövetkezet vi- időben, és nem a kellő szín-

vonalon. Az ellenőrzés so-
rán a beszámoltatások rend-
szeresek voltak, ugyanakkor 

Kószó a taggyűlés csak kevés ügv-
nyitott ben határozott. Igaz, a tit-
évben kári tisztségben háromszor 

szonvlag kis létszámú párt-

alapszer vezetének beszámoló 

taggyűlésén, amelyet 

Szilveszter t i tkár 

meg. Az e lmúl t öt 

kialakult a szükséges arány 
egyrészt ú j tagfelvetellel, 
másrészt mas munkahelyek-
ről jött párttagokkal. A szö-
vetkezetben önal lo KISZ-
alapszervezet működ ik , 

amelynek párttaggá nevelő 
tevékenységére lehet. és 
kell szamítani, csakúgy, m in t 
az igen jól működő szocia-
lista brigádokra is. 

A taggyűlés munká j á ban 
részt vevő Tóth László, az 
M S Z M P szegedi ipari szö-
vetkezetek bizottságának tit-
kára ismertette végrehajtó 
bizottságuk minősítését a 
pártalapszervezet ötéves 
munká já ró l . A pozitív vo-
nások mellett hangsúlyozta, 
hogy mi t kell javítani a 
pártélet.ben. a gazdaságpoli-
tikai feladatok végrehajtá-
sában. Kiemelte: az eddi-
gieknél határozottabban tö-
rekedjenek a párttagság po-
litikai műveltségének, isko-
lai végzettségének javítá-
sára. 

Vita helyett a taggyűlésen 

közvetlen beszélgetés ala-

kult ki. Leginkább a jövőt 

il lető feladatok kerültek 

A Tiszapalkonvai Hőerőmű-
nél több m in t 300 kocsi szén, 
az Almásfüzi tő i Timföld-
gyárná l pedig 78 vagon bau-
xit ál l . A berencei szénra-
kodón 305 kocsi szén vár 
osztályozásra. 

Nehezíti a kirakodást, 

hogy a nyitott kocsikban 

szállított áruk egy része — 

így például a saeu is — az 

ni a megrendelőknek. Kü-
lönösen nagy gond ez most, 
az árufuvarozás őszi csúcs-
időszakában. A vasút ismé-
telten kéri a fuvaroztatókat: 
gyorsítsák a rakodást. Ne 
csak a hét néhány napján , 
hanem szombaton, vasárnap j 
és hétfőn is rakodjanak, to-

Selyemnapok '84 
Kedden a Fórum Hotelben — a Textil ipari Műszaki 

és Tudományos Egyesület, va lamint a Magvar Selyem-
ipari Vál la la t közös szervezésében — megkezdődött a Se-
lyemnapok '84 programja. Az immá r tizennegyedik alka-
lommal megrendezett eseményen szakemberek tartottak 
előadásokat a selyem-gyártással kapcsolatos aktuális mű-
szaki-gazdasági feladatokról. A résztvevők kiállítást és 

vábbá használ ják fel az éj- | divatbemutatót tekinthettek meg. a belváros öt szövet-
szakai ki- és berakodási le-I szaküzletében pedig selyem vásárt-rendeznek, ahol a Fórum 
hetóségeket Szál lóban kiál l í tott termékek is megvásárolhatók. 

történt változás az e lmúl t szóba, levonva tanulságokat 

öt év alatt, s ez nem elő- a z eddig végzett munkáva l 

nyös a kollektív munkában , kapcsolatban. A taggyűlés 

Egy azonban bizonyos, elfogadta a beszámolót, a 

mindvégig következetes minősítést, ma j d megvá-

munka eredménye, hogy a lasztotta a soro6 vezetőség-

pártépítés folyamatos vo l t 

ö t évvel ezelőtt e pártszer-

vezet tagjainak létszáma 

nem volt arányban a szö-

vetkezet dolgozóinak lét-

számával, a kelleténél ki-

sebb erőt képvisel t Mára 

választó taggyűlés e lnöké t 

a jelölő és szavazatszedő bi-

zottságot 

Eredményes, jó hangulatú 

számvetést adtak a Kom-

fort pártalap=zervezetében. 

L. F 


